

Evidenčné číslo zhotoviteľa:
Evidenčné číslo objednávateľa:

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo

**o vykonaní prác uzavretej podľa ustanov. § 536 – 565 a násl. Obchodného zákonníka
č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov**

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Podtureň
Sídlo:	Obecný úrad, Hlavná 164, 033 01 Podtureň
Štatutárny zástupca:	Bc. Ivona Vejová, starostka obce
IČO:	00 315 699
DIČ:	2020428421
IČ DPH:	neplatca DPH
Tel.:	+421 44 5222210, +421 917 816 905
E-mail:	obec.podturen@imaflex.sk
Internetová stránka:	https://www.podturen.sk
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK43 5600 0000 0016 0093 3001
SWIFT (BIC):	KOMASK2X
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	CESTY KOŠICE s.r.o.
Sídlo:	Mlynská 28, 040 01 Košice
Právna forma:	spoločnosť s ručeným obmedzením
Zapísaný v OR:	Okresného súdu Košice I, Odd.: Sro, Vložka č.: 30906/V
Zastúpený:	Ladislav Erdélyi, konateľ
IČO:	46 897 992
DIČ:	2023631049
IČ DPH:	SK2023631049
Tel.:	+421 915 980 323
E-mail:	cesty@cestykosice.sk
Internetová stránka:	https://www.cestykosice.sk
Bankové spojenie:	UniCreditBank Czech Republic and Slovakia a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN:	SK05 1111 0000 0013 5705 0005
SWIFT (BIC):	UNCRSKBX
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

**uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo (ďalej aj ako „Dodatok“ alebo „Dodatok
č.1“) a prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.**

II. Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 14.10.2022 (ďalej aj „zmluva“ alebo „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie

stavebného diela: „**Rekonštrukcia MK na ul. Kamenie**“ formou tohto Dodatku č.1 z dôvodu vzniknutých navyš a menej práce počas realizácie stavebného diela. Dodatok č.1 k ZoD je vypracovaný v súlade s článkom č. 3 PREDMET PLNENIA, bod č. 3.5 a s článkom č. 19 ZMENY A DODATKY a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZoVO“).

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať navyš práce priamo súvisiace s predmetným stavebným dielom, nakoľko po začatí realizácie sa zistilo, že je to jediné technicky možné riešenie realizácie vsakovacích zariadení a bol zosúladený zmluvný rozpočet s PD. Zároveň budú odpočítané práce, ktoré nebudú zrealizované (menej práce).
3. Navyš a menej práce boli projektantom, objednávateľom, stavebným dozorom odsúhlasené.
4. Realizované navyš a menej práce budú zaznamenané v stavebnom denníku, resp. v Zápise z kontrolného dňa.
5. Podrobná špecifikácia navyš a menej prác tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku č.1 k ZoD – Zmenový rozpočet stavby. Cena za celý predmet plnenia zmluvy sa mení v zmysle predmetnej prílohy č.1 tohto Dodatku č.1 k ZoD – Zmenový rozpočet stavby nasledovne:

Celková cena v zmysle Zmluvy o dielo:

cena celého predmetu zmluvy bez DPH	39 793,59 €
DPH 20,00 %	7 958,72 €
cena celého predmetu zmluvy s DPH	47 752,31 €

Celková cena po zmene v zmysle Zmenového rozpočtu stavby:

cena celého predmetu zmluvy bez DPH	43 327,92 €
DPH 20,00 %	8 665,58 €
cena celého predmetu zmluvy s DPH	51 993,51 €

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo neupravené týmto Dodatkom č.1 zostávajú v platnosti.
3. Dodatok č.1 k ZoD nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto Dodatku č.1 k ZoD podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Dodatok č.1 k ZoD je vyhotovený v 4 exemplároch, z ktorých 2 exempláre obdrží objednávateľ a 2 exemplár zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č.1 k ZoD uzavreli slobodne, nebol uzavretý v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č.1 k ZoD si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu s celým jeho obsahom Dodatok č.1 k ZoD podpisujú.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 k ZoD je Zmenový Rozpočet stavby.

V Podturni, dňa

V Košiciach, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Bc. Ivona Vejová
starostka obce

.....
Ladislav Erdélyi
konateľ

V Podturni, dňa

**Zdôvodnenie žiadosti o zmenu
stavebného diela:
„Rekonštrukcia MK na ul. Kamenie“**

Názov projektu:	Rekonštrukcia MK na ul. Kamenie
Kód projektu:	309070DQQ8
Kód ŽoNFP:	NFP309070DQQ8
Operačný program:	309000 – Program rozvoja vidieka SR 2014 - 2020
Opatrenie:	309007 – 07. Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach
Podopatrenie:	309072001 – 7.2. Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie (mimo Bratislavský kraj)
Zmluva o poskytnutí NFP	Č. 309070DQQ8 uzavretá: 11.06.2024 zverejnená: 13.09.2024 účinná: 18.06.2024
Stavebné dielo:	Rekonštrukcia MK na ul. Kamenie
Zmluva o dielo:	Zmluva o dielo č. 101001/O/2022, evidenčné číslo zhotoviteľa: 06101/O/2022, zo dňa 14.10.2022 s prílohami, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť zmluvy (zmluvný rozpočet). Dátum jej zverejnenia: 14.10.2022 Dátum jej účinnosti od: 15.10.2022

Objednávateľ, resp. stavebník: Obec Podtureň, OcÚ Podtureň, Hlavná 164, 033 01 Podtureň, okr. Lipt. Mikuláš

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o., Mlynská 28, 040 01 Košice

Projektant: omegalfa s.r.o., Roľnícka 486/43, 031 05 Lipt. Mikuláš;
Ing. Martin Uličný

Stavebný dozor: INPRO POPRAD, s.r.o., Ústecko-Orlická 3300/25, 058 01 Poprad

Predmet zmeny:

SO 01 Spevnené plochy

SO 02 Dažďová kanalizácia

SO 01 Spevnené plochy

V rámci predmetného stavebného objektu došlo k úprave zmluvného rozpočtu v oddieloch Zemné práce; Ostatné konštrukcie a práce-búranie. Zmeny nastali z týchto dôvodov:

- potreba zosúladiť PD so zmluvným rozpočtom. V rámci SO 01 Spevnené plochy sa má v zmysle PD zrealizovať cestný rigol z priekopových tvárnic TBM 1-60 62x30 v celkovej dĺžke 151 m, pričom v zmluvnom rozpočte je len 305,020 ks priekopových tvárnic šírky 33

cm, t.j. bolo by zrealizované len cca 100 m cestného rigola. Z uvedeného dôvodu je potreba prostredníctvom Zmenového rozpočtu upraviť výmeru dodávky priekopových tvárnic TBM 1-60 62x30 a s tým súvisiace položky úpravy podkladu. Tým vznikajú navyše práce.

SO 02 Dažďová kanalizácia

V rámci predmetného stavebného objektu došlo k úprave zmluvného rozpočtu v oddieloch Zemné práce; Vodorovné konštrukcie; Rúrové vedenie. Zmeny nastali z týchto dôvodov:

- v rámci predmetného stavebného objektu bola projektovaná hĺbka výkopu pre osadenie prvej (najhlbšej) šachtovej skruže $\varnothing$ 1 000 mm na kótu – 3,800 m od budúcej finálnej nivelety komunikácie. Uvedenú hĺbku nie je možné dodržať z dôvodu vysokej hladiny podzemnej vody. Uvedené platí u všetkých troch vsakovacích zariadení VZ1, VZ2, VZ3. Hlavní účastníci realizácie prijali také prijateľné riešenie, aby projekt bol plne funkčný a s minimálnymi zásahmi do zmluvného rozpočtu. Najprijateľnejšie technické riešenie je u všetkých vsakovacích zariadení osadenie prvej (najhlbšej) šachtovej skruže $\varnothing$ 1 000 mm na kótu – 2,800 m od budúcej finálnej nivelety komunikácie a tým z 3 ks „ušetrených“ šachtových skruží bude zostavené ďalšie vsakovacie zariadenie VZ4 osadené pri VZ2 a napájané z UV2. Uvedeným riešením sa posilní odvodnenie najkritickejšieho miesta na MK Kamenie. Zmenový rozpočet je vytvorený tak, aby zohľadňoval vyššie uvedenú zmenu (s uvedením navyše a menej prác) a je doplnený výpočtami zmien výmer množstiev pri dotknutých položkách.

Bc. Ivona Vejová, starostka obce

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia MJK na ul. Kamenie
Objekt: SO 01 Spevnené plochy
Objednávateľ: Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
Miesto: Podtureň

Spracoval: Mlikoš
Dátum: 23.9.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZOD		
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV 31 727,94

1 Zemné práce 2 032,55						
1	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr. 50 mm, -0,12700t	m2	555,000	2,756	1 529,58
2	121101111	Odstránenie omnice s vodot. premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	46,000	3,710	170,66
3	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	46,000	5,830	268,18
4	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuštením	m2	121,000	0,530	64,13

2 Zakladanie 729,87						
5	212572111	Lôžko zo štrkopiesku triedeného	m3	18,120	40,280	729,87

5 Komunikácie 22 689,79						
6	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	1 535,000	0,689	1 057,62
7	577131211	Beťon asfaltový nemodifik. po zhušení II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L hr. 30mm	m2	490,000	10,140	4 968,60
8	577141212	Beťon asfaltový nemodifik. po zhušení II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L hr. 50mm	m2	1 045,000	15,946	16 663,57

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 139,72						
9	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkvy nad 100 do 150 mm	m	151,000	5,300	800,30

Zmena			
Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	

34 658,26

555,000	2,756	1 529,58
46,000	3,710	170,66
58,500	5,830	341,06
46+12,5		
146,000	0,530	77,38
121+(50x0,5)		

2 118,68

18,120	40,280	729,87
--------	--------	--------

729,87

1 535,000	0,689	1 057,62
490,000	10,140	4 968,60
1 045,000	15,946	16 663,57

22 689,79

151,000	5,300	800,30
---------	-------	--------

7 142,01

Po zmene		
Navyšenie v € bez DPH	Zníženie v € bez DPH	Výsledok v € bez DPH

2 930,32

0,00

2 930,32

86,13

72,88		72,88
13,25		13,25

0,00

		0,00

1 002,29

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia MĽK na ul. Kamenie
Objekt: SO 01 Spevnené plochy
Objednávateľ: Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
Miesto: Podtureň

Spracoval: Mikoš
Dátum: 23.9.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZOD		
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
10	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárníč šírky 500- 800 mm do betónu C 10/12,5	m	151,000	15,900	2 400,90
11	5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	305,020	6,572	2 004,59
12	979081111	Odvoz sútny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	70,485	12,72	896,57
13	979081121	Odvoz sútny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	70,485	0,530	37,36

99 Presun hmôt HSV

14	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	256,621	0,530	136,01
----	-----------	--	---	---------	-------	--------

Celkom

31 727,94

Položky z objektu SO 02 a navyiac položky

15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,000	12,720	0,00
16	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm (vib.štrk) po zhutn. hr. 250 mm	m2	0,000	13,000	0,00
17	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, fr. 0-32mm	m2	0,000	13,000	0,00
18	132301101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3	m3	0,000	60,000	0,000
19	132301109.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovaním dna v hornine 4	m3	0,000	15,000	0,000

Spolu navyiac práce

Zmena			
Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
151,000	15,900	2 400,90	
457,530	6,572	3 006,89	
151x3,03			
70,49	12,72	896,57	
70,485	0,530	37,36	

151,000	15,900	2 400,90
457,530	6,572	3 006,89
151x3,03		
70,49	12,72	896,57
70,485	0,530	37,36

136,01

256,621	0,530	136,01
---------	-------	--------

32 816,36

1 841,90

20,000	12,720	254,40
25,000	13,000	325,00
25,000	13,000	325,00
12,500	60,000	750,00
12,500	15,000	187,50

Po zmene		
Navyšenie v € bez DPH	Zníženie v € bez DPH	Výsledok v € bez DPH
1 002,30		1 002,30

1 002,30		1 002,30

0,00

1 088,42	0,00	1 088,42

1 841,90

254,40		254,40
325,00		325,00
325,00		325,00
750,00		750,00
187,500		187,50

2 930,32

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia MK na ul. Kamenie

Objekt: SO 02 Dažďová kanalizácia

Objednávatel:

Zhotovitel: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Podtureň

Spracoval: Mikloš

Dátum: 23.9.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZOD	
				Množstvo celkom	Cena jednotková Cena celkom

Zmena		
Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom

Po zmene		
Navyšenie v € bez DPH	Zníženie v € bez DPH	Výsledok v € bez DPH

HSV Práce a dodávky HSV

Zemné práce

8 065,65
1 531,28

8 669,66
1 512,82

1						
Zemné práce						
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18/100t	m ²	4,400	6,890	30,32
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	25,650	12,720	326,22
3	131201109	Hĺbenie nezapaženej jamy a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m ³	25,650	1,060	27,15
39	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hĺbke tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	6,600	68,900	454,72
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	19,031	5,830	110,91
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatkoch 1000 m	m ³	38,062	0,530	20,11
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,450	12,720	387,31
40	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	13,219	4,770	63,01
10	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m ³	1,944	31,800	61,81
11	58331000100	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm, STN EN 12620 + A1	t	3,110	15,900	49,41

4,400	6,890	30.3
25,200	12,720	320.5
4x(1.5x1.5x2.8)		
25,200	1,060	26.7
6,600	68,900	454.7
18,581	5,830	108.3
25,2+6-6-13,219		
37,162	0,530	19.7
18,581x2		
29,730	12,720	378.4
18,581x1.6		
13,219	4,770	63.0
1,944	31,800	61.8
3,110	15,900	49.

	-5,73	-5,73
	-0,48	-0,48
	-2,62	-2,62
	-0,47	-0,47
	-9,16	-9,16

4 Vodorovné konštrukcie

787,91

971,54

183,63

12	451572111	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,660	159,000	104,9
13	451573111	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z štrkoadry do 32-64 mm	m3	6,750	68,900	465,0

0.660	159,000	104,4	
9,000	68,900	620,	
2.25x4			

155,02		155,02

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia MK na ul. Kamenie

Objekt: SO 02 Dažďová kanalizácia

Objednatel:

Zhotovitel': CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Podtureň

Spracoval: Mikloš

Dátum: 23.9.2024

Miesto: Podtureň		ZôD				
Datum: 20.9.2025						
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod pokličky a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	15,900	47,70
15	592240072801	Beťónový vyrovnávací prstenec TBW-Q 63/4	ks	3,000	12,720	38,16
16	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,221	265,000	58,57
17	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stĺcky a drobné objekty	m2	1,260	58,300	73,46

Komunikácie

18	566902123	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkovoju, po zhutnení hr. 200 mm	m2	4,400	15,900	69,96
19	566902151	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	4,400	47,700	209,88
20	566902162	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	4,400	26,500	116,60

Rúrové vedenie

21	871326026	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého ploštenného DN 160	m	4,000	3,710	14,84
41	286140007000	Rúra, D 160 mm, PP hladký kanalizačný systém SN12, dl. 1 m	ks	2,000	23,320	46,64
42	286140007100	Rúra, D 160 mm, PP hladký kanalizačný systém SN12, dl. 2 m	ks	1,000	54,060	54,06
23	892311000	Skušňa tesnosti kanalizácie D 150	m	4,000	53,000	212,00
24	894411111	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov s obložením dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN do 200 mm	ks	3,000	265,000	795,00
43	592240003300	Skrutň výšky 1000 mm TBS-Q, 1 100/100/12 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q, 1, hr. steny 120 mm, rozmer 1000x1000x120 mm	ks	9,000	153,700	1 383,30

Zmena		
Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom

4,000	15,900	63.6	
+1			
4,000	12,720	50.8	
+1			
0.221	265,000	58.8	
1,260	58,300	73.4	

396,44

4,400	15,900	69.9	
4,400	47,700	209.	
4,400	26,500	116.	

5 019,63

4,000	3,710	14,
2,000	23,320	46,
1,000	54,060	54,
4,000	53,000	212,
4,000	265,000	1,080,
+1		
8,000	153,700	1,229,
-7		

Po zmene		
Navyšenie v € bez DPH	Zníženie v € bez DPH	Výsledok v € bez DPH

15.90		15.90
12.72		12.72

0.00

438,84

[illegible]

